
ASSOLVIMENTO IMPOSTA DI BOLLO  
Ai sensi dell’art. 15 D.P.R. n. 642/1972  

DICHIARAZIONE  
ex artt. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000 

 
 

Il/la sottoscritt_ ______________________________________, nato/a a ___________________________ 

il __________________, codice fiscale ______________________________________________, residente a 

__________________________, in via _________________________________________, n. ___________,  

Prov. _____  iscritto all’Ordine di Sassari al n.  _____________________  

essendo obbligatorio indicare le modalità di assolvimento dell’imposta di bollo, consapevole delle sanzioni 

penali cui può andare incontro, in caso di falsità negli atti e di dichiarazione mendaci, come previsto 

dall’art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 

DICHIARA   

che la marca da bollo dal n. identificativo ______________________________ del __________________ è 

stata annullata e applicata al seguente documento: 

_______________________________________________________________________________________  

Il/la sottoscritt_  si impegna a conservare l’originale del documento con la marca da bollo annullata per 

eventuali controlli da parte delle Autorità preposte.   

 

 

La presente dichiarazione deve essere firmata (in forma autografa o digitale). 

 

Luogo e data ________________________   

IL DICHIARANTE   

____________________________________ 

 

 

 

 

N.B.: allegare documento di identità del firmatario in corso di validità. 
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